РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2018 № 10-п

 г.  Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 27.04.2015 № 278-п «Об утверждении Порядка использования субсидии на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Шуйского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета»
  В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 01.10.2012 № 370-п «О некоторых мерах по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», в целях доведения средней  заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 27.04.2015 № 278-п «Об утверждении Порядка использования субсидии на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Шуйского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета» следующие изменения:

- Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 01.10.2012 № 370-п «О некоторых мерах по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», в целях доведения средней  заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:»;

- пункт 2 Приложения к постановлению «Порядок использования субсидии на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Шуйского муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области, выделенной бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета» изложить в следующей редакции:

«2. Расходование субсидии осуществляется на цели, определенные постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А. и на заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава Шуйского муниципального района                                 С.А. Бабанов